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 امــســال هــم بــه خاطر تعطیل بـــازار باز  •
مقداری از اجــاره را بخشیدم و این کار را 
برای رضای خدا و خشنودی بنده او کردم و 
بسیار هم راضی و خوشحالم. خدا به موقع 

و بسیار بیشتر جبران می کند.
 چرا این کارمندان محترم این قدر به یک  •

ساعت زودتر سر کار حاضر شدن اعتراض 
دارند و بهانه جویی می کنند. دوست عزیز 
آفتاب ساعت5:30 طلوع کرده شماها چرا 

این قدر تنبل شدین؟
آقای روحانی می گوید مردم باید بابت این  •

دولت از او تشکر کنند. آقای روحانی خیلی 
ممنونیم برای دلار که از دو هزارتومان رسید 
به 30 هزارتومان. خیلی ممنون بابت پراید 
150 میلیونی. خیلی ممنون بابت خانه ای که 
خریدنش دیگر برایمان رویا شده است. خیلی 
ممنون بابت اجــاره ای که دیگر نمی توانیم 

بدهیم و... کافی است یا بیشتر تشکر کنیم؟
 شلوار پاره مد شده، جوراب پاره هم مُد  •

کنید دیگه. می دونید جوراب چند شده؟ 
ــوراب مــردونــه بــه 20 هــزارتــومــان  یــک جـ

رسیده!
 با ماشین کار می کنم. اجاره خانه ام شده  •

دوونیم میلیون اما من یک ونیم میلیون در 
میارم. تازه خرج ماشین هم هست. زن و 
بچه هم دارم. حالا آقایان نامزدهای ریاست 

جمهوری این معادله را حل کنن.
خدا کنه بعد از انتخابات ریاست جمهوری  •

قیمت برنج و مرغ و کلا همه چی مخصوصا 
دلار لعنتی بیاد پایین وگرنه زندگانی واقعا 
مشکل می شه. یا امام رضا )ع(خــودت به 

داد مردم برس.
 نمی دانــم مسئولین با چه رو و با کدام  •

اعتماد به نفس می گویند ما در زمینه کرونا 
موفق بوده ایم؟

 با این بهانه جویی های کارمندان عزیز  •
بابت زودتر رفتن سر کار، یاد دوران مدرسه و 
تنبلی هایش برای نرفتن به مدرسه می افتم.

شورای محترم نگهبان چرا آقای زاکانی رو  •
تایید صلاحیت کرد ولی آقای لاریجانی رو 
رد کرد؟ واقعا آقای زاکانی به عنوان رئیس 
جمهور برای ملت ایران صلاحیت بیشتری 

دارند تا آقای لاریجانی؟
من نگهبان مسلح یکی از بانک ها هستم.  •

ما بچه های مسلح از بیمه و مزایا و حق اولاد 
و مسکن محرومیم. اگر هم کسی به بانک 
حمله کنه اولین کسی که هدف سوء قصد 
قرار می گیره ما هستیم. اگه اتفاقی برای 
ما حین کار بیفتد هیچ یک از سازمان ها 
پاسخگو نیستند و چند باری هم به مجلس 

نامه زدیم ولی بی فایده بوده.
از  • متاسفانه  دیــدم  را  هــا  مناظره  همه 

سخنان هیچ یک از کاندیداها عطر و بویی 

از گوشت و میوه حذف شده از سفره ما به 
مشام بچه هایمان نرسید!

آقای شریعتمداری، مدیر مسئول کیهان  •
خجالت بکش! سال5۷ همه مردم ایران 
انقلاب کردند هشت سال جنگ را شریک 
بودند.شما آمدی و جبهه انقلاب را سند 
زدی به نــام افــکــارخــودت. انــقــلاب، ملک 

شخصی تو و امثال تو نیست.
 دو برادر معلول ذهنی در بهزیستی دارم  •

شش ماه پیش حساب رفاه برایشان بازکردم 
ولی بهزیستی می گه سایت بسته است. 
شماره حساب قبول نمی کنه پس چرا دروغ 
می گین که فلان قدر به حساب مددجویان 
واریز کردیم؟ دوست دارم رئیس بهزیستی 

مشهد پیامم را ببینه و جواب بده.
 من با هر نوع خشونت مخالفم؛ ولی اونی  •

رو کــه وقتی ظــرف مــی شویی هــی ظرف 
اضافه می کنه باید با کفگیر کتک زد!

 ســال هــای قبل نزدیک انتخابات سود  •
سهام عدالت را واریز می کردند. الان سود 
که هیچی چرا بعد از 15 سال هنوز نمی 

تونیم سهام مان را بفروشیم!
  از شهریور ســال 99 درخــواســت برای  •

توسعه شبکه آب به خیابان درودی 19 و 
چند بار به سازمان آب قاسم آباد رفتیم. بعد 
از گذشت هشت ماه می گویند که بودجه 
ــرای یک خط لوله 100متری  نــداریــم. ب
به داخــل  کوچه خدا رو خوش میاد وسط 
شهرک حجت باشی ولی بی آب باشی و 
آب تانکر با قیمت بالا بگیری؟ لطفا حالا 
که موقع انتخابات هستش صدای ما رو به 
گوش مسئولان برسانید. ممنون می شم 
اگه لطف کنید زودتر بررسی کنید و از بی 

آبی نجاتمان بدهید.
علت این که دادسراها و دادگاه ها بسیار  •

شلوغ هستند این است که نیروی انتظامی 
فقط با گزارش نویسی همه مراجعان را راهی 
مراجع قضایی می کند. اگر پلیس در حد یک 
داور و معتمد وارد شود حداقل 50درصد از 

بار کاری مراجع قضایی کاسته خواهد شد.
حــالا که واردات واکسن کرونا کاهش  •

یافته است توجیهات مسئولان هم بیشتر 
شده. کی می گه تا یک هفته هم دوز دوم به 
تاخیر بیفته اشکالی نداره. دیگری می گه 
تا یک ماه،حتما فردا هم می گن به آب و هوا 

بستگی داره.
دلیل اصلی عدم موفقیت بیشتر رئیس  •

و  توصیه  به  نکردن  عمل  ما  جمهورهای 
خطوط کلی اعلام شده از سوی رهبر معظم 
انقلاب بوده است؛ اگر آن ها هم مانند شهید 
سلیمانی مطابق خواست رهبر عزیز کار می 
کردند موفق تر بودند و نهایتا نزد مردم نیز 

محبوب تر.

حق اعتراض و حق انتخاب
چون برخی مسئولان وعده هایی دادند و عمل 
نکردند، چون رکــود و تــورم و گرانی سرسام 
آور کمر بسیاری را خم کرده و سفره عده قابل 
توجهی از مردم هر روز کوچک تر شده، چون 
تولید به دلایل مختلف از جمله مقررات زاید 
و واردات بی رویه، رونق ندارد، چون اقتصاد 
کشور سامان و ثبات لازم را ندارد، چون بیکاری 
همچون بختک بر سر جامعه به ویژه جوانان 
سایه انداخته، چون بیش از 20 میلیون دختر 
و پسر در سن ازدواج همچنان مجرد مانده اند، 
چون این روزها نه »خانه دار شدن« بلکه حتی 
پیدا کــردن یک سرپناه استیجاری با اجاره 
متناسب با درآمد برای خیلی ها به رویا تبدیل 
شده، چون فاصله طبقاتی به شکاف طبقاتی 
تبدیل شده، چون چهره کریه تبعیض در مسائل 
گوناگون همچنان »رخ نمایی« می کند، چون 
فساد اقتصادی دامن برخی مسئولان را گرفته، 
چون در میان کاندیداهای احــراز صلاحیت 
شده سیزدهمین دوره ریاست جمهوری برای 
همه سلایق و گروه های سیاسی، نامزدهای 
مد نظرشان حضور ندارند و چون ... عده ای 
از مردم که تعدادشان کم هم نیست، به نشانه 
گلایه و اعتراض و شکایت از اوضاع حتی تا این 
لحظات که تنها سه روز با روز انتخابات فاصله 
داریم، برای حضور در پای صندوق آرا تصمیم 
نگرفته اند. آری مردم حق دارند که گله مند 
و شاکی و معترض باشند و عده ای به نشانه 
این اعتراض جدی بخواهند از صندوق رای، 
»قهر« کنند، اما چند سوال از هموطنانی که 
هنوز برای مشارکت در انتخاب رئیس جمهور 

تصمیم نگرفته اند.
اراده و حق مردم

پس از قــرن هــا، مــردم با انقلاب بــزرگ خود 
در سال 5۷ نظام سلطانی و شاهنشاهی را 
درهم کوبیدند، نظام دیکتاتوری و استبدادی 
که نه تنها ملت هیچ نقشی در روی کارآمدن 
آن نداشتند بلکه در اداره کشور نیز خواست و 
اراده مردم جایگاهی نداشت، اما مردم به لطف 
خداوند و با هدایت رهبری خدا باور و حکیم با 
انقلاب اسلامی عظیم خویش، میراثی گران 
بها و بی نظیر را برای خود و آیندگان به ارمغان 
آوردنــد و آن چیزی نبود جز »حق انتخاب« و 
مشارکت در اداره کشور، حق انتخاب مسئولان 
از شوراها گرفته تا مقام اول اجرایی کشور، 
حقی که با انتخاب »خبرگان«، انتخاب رهبر 
نیز به رای مردم وابسته است، و البته حق »نه« 
گفتن و اعتراض به ایــن رئیس جمهور و آن 
مسئول و حق فاصله گرفتن از این سلیقه و آن 
سلیقه و فلان تفکر، آن روش و این نوع اداره و 

مدیریت کشور.
ولی آیا راه بیان اعتراض و اعمال سلیقه و »نه« 
»انتخاب«  اساسی  حق  از  گذشتن  گفتن، 
اســت؟ حق بــزرگ و ارزشمندی که به لطف 
خداوند و اراده مردم برای اولین بار در تاریخ 
ــت. هموطنان  ــزرگ محقق شــده اس ــران ب ای
عزیزی که تا این لحظه هنوز تصمیم به رای 
دادن نگرفته اند تا چه اندازه به این مسئله با 
دقت لازم اندیشیده اند که گذشتن از »حق 
انتخاب« و قهر با صندوق رای چه منفعتی برای 
کشور و مردم دارد؟ آیا این عزیزان تمام تبعات 
و آسیب های ناشی از مشارکت نکردن را در 

نظر گرفته اند؟ 

خطرها و ضررهای رای ندادن
بی گمان اصلی ترین پشتوانه عزت و استقلال 
و امنیت و اقتدار کشور، مــردم هستند، بله 
قدرت نیروهای نظامی، انتظامی، امنیتی و 
توان تجهیزات دفاعی و موشکی کشورمان در 
این منطقه حساس در حفظ عزت و استقلال 
و اقتدار کشور نقش ویــژه ای دارد امــا همه 
این ها با پشتوانه مردمی، اثربخشی و مانایی 
ــت. مردمی که پیروزی  لازم را خواهد داش
های دوران دفاع مقدس مرهون مجاهدت 
ها و جانفشانی هــای فــرزنــدان رشید آنان 
است، مردمی که با بزرگواری و صبر و نجابت و 
مقاومت آثار سخت و طاقت فرسای اقتصادی 

تحریم های ظالمانه را تحمل کردند، مردمی 
که همیشه و همه جا پــای عــزت و استقلال 
و ســرافــرازی کشورشان مردانه ایستادند. 
مردمی که در انتخابات گوناگون به رغم گلایه 
ها و شکایت ها و اعتراض های جدی شان 
مشارکت کردند تا دشمنان این آب و خاک 
و ملت شاد نشوند و به طمع نیفتند. مردمی 
که پای کشورشان ایستاده اند تا همچنان 
آرزوهــای امثال »جان بولتون« آمریکایی که 
گفته بود ایــران 40 سالگی انقلاب خود را 
نخواهد دیــد، در حد همان رویــا و آرزو باقی 
بماند. پس آیا در این برهه حساس، قهر کردن 
پشتوانه  کاهش  از  نشانی  رای،  صندوق  با 
مردمی عزت و امنیت و قدرت و استقلال کشور 

محسوب نمی شود؟!
آیا رای ندادن و تقلیل پشتوانه اساسی کشور، 
بدخواهان و دشمنان ملت را برای تجاوز، به 
خطرانداختن امنیت و حداقل تشدید دشمنی 
ها به طمع نمی اندازد؟! آیا کاهش مشارکت در 
موضوع مهم انتخاب رئیس جمهور به کاهش 
و  اجتماعی  و  سیاسی  نشاط  بیشتر  چه  هر 
کــاهــش امــیــد در جامعه نمی انــجــامــد؟ آیا 
ــدادن به ترویج »بــی تفاوتی« در قبال  رای ن
آینده کشور منجر نمی شود؟ آیا رای ندادن 
موجب کاهش انگیزه خدمت مسئولان هنوز 
ــود؟ آیــا کاهش  خدمتگزار و متعهد نمی ش
مشارکت به رای آوردن کاندیدای غیراصلح 
نمی انــجــامــد؟ و آیــا رای نـــدادن و کاهش 
مشارکت مــردم به آبــروی منطقه ای و وجهه 
بین المللی کشور لطمه جدی نمی زند؟ آیا 
رای ندادن موجب شادی ارواح مطهر هزاران 
شهید انقلاب و دفاع مقدس و مدافعان حرم 
و شادی روح سردار دل ها شهید سلیمانی، 
صیاد شیرازی، کاوه، نامجو، همت، فرومندی، 

باکری، جهان آرا و ... می شود؟!
مردم اعتراض خود را چگونه فریاد کنند؟

با یقه گیری از مسئولان؟!
پس به امید خداوند همه با هم و با وجود 
همه گلایه ها و اعتراض ها برای انتخاب 
رئیس جمهور اصلح عزم جزم می کنیم و 
انتخاباتی آبرومند با مشارکت حداکثری 
را رقم می زنیم و برای »انتخاب درست« نیز 
از حداکثر توان خود و مشورت اهل خبره و 
دلسوزان دین و میهن بهره می گیریم، با این 
حال حق اعتراض و گلایه و مطالبه اصلاح 
امور را فریاد می زنیم اما چگونه؟ با مشارکت 
فعال در امور سیاسی، اجتماعی، فرهنگی 
و »یقه گیری« از مسئولانی که به وعده های 
خود عمل نمی کنند یا برای اداره امور از 
توان و شایستگی لازم برخوردار نیستند، 
با به چالش کشیدن وزیران و مدیرانی که 
خوی اشرافی گری دارند و مردمی نیستند، 
آن هم از طریق رسانه ها در فضای حقیقی 
و مجازی، با فعال کردن بدنه دانشجویی 
کشور بــرای مطالبه گری حقوق مــردم، با 
ملی کردن تمام عیار »صدا و سیما«. حقوق 
مصرح مــردم در قانون اساسی و قوانین 
مجلس و برنامه های سند چشم انداز را از 
مسئولان در هر رده ای پیگیری می کنیم 
و اگر لازم شد مقابل دفتر رئیس جمهور، 
ــران ،مقابل مجلس و مقابل  دفتر کار وزی
قوه قضاییه و استانداری ها و فرمانداری 
ها تحصن و تجمع می کنیم، حــوزه های 
علمیه و ائمه جمعه و جماعات را در عمل 
به وظیفه پیگیری مطالبات مردم ترغیب 
می کنیم، علیه ناکارامدی مسئولان بی 
انگیزه و ناکارامد و ناشایسته، طومار امضا 
می کنیم، نهادهای عریض و طویل و گاه 
کمتر موثر را به چالش می کشیم، گروه های 
مطالبه گر آگاه، دلسوز و عاشق دین و میهن 
را در فضای حقیقی و مجازی تشکیل می 
دهیم و از طریق فعال کردن نهادهای مدنی 
مطالبات سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و 
اقتصادی جامعه را فریاد می زنیم و حتی اگر 
جایی در قانون نقص و ابهامی وجود دارد، 
با کمک حقوق دانان و فرهیختگان اصلاح 
قانون را پیگیری می کنیم و ... اما با صندوق 
رای قهر نمی کنیم و به عشق ایران عزیز، 
مستقل و سرافراز به کمپین »رای بی رای« 
ساخته و پرداخته دشمنان ملت مثل همیشه 
پشت می کنیم و با مشارکت حداکثری در 
انتخابات و »انتخاب درست« همچنان آنان 
را در آرزوی برآورده شدن رویاهایشان مات 

و مبهوت می کنیم.

ــی  ــانـ ــلاع رسـ ــروه ســیــاســی- پـــایـــگـــاه اطـ ــ گـ
khamenei.ir در یادداشتی با عنوان »جامعه 
ــرادران ایمانی« به تبیین شیوه رفتاری و مشی  ب
سیاسی رهبر انقلاب درباره افراد فعال در عرصه 
انتخابات پرداخته است. دربخشی از این یادداشت 
آمده است:»هر متنی که حاکی از نوعی ورود در 
انتخابات باشد، از طرف دفتر مردود و بی اعتبار 
است.« این جملات بخشی از اطلاعیه اخیر روابط 
عمومی دفتر رهبر انقلاب است و درباره مطالب 
و تفسیرهایی از برخی استفتائات اخیر منتسب 
به دفتر معظم له منتشر شده بود که شائبه ورود به 
رقابت های انتخاباتی را به ذهن متبادر می کرد. 
مشخص است که این اطلاعیه در چارچوب همان 
منطقی صادر شده است که چند هفته قبل در دیدار 
رمضانی نمایندگان تشکل های دانشجویی با ایشان 
هم معظم له بر آن تاکید کرده بودند: »در دوره های 
گذشته این جور بود؛ هر کس از من سؤال می کرد 
که آیا من وارد میدان انتخابات بشوم یا نه؟ من در 
جواب می گفتم که من نه موافقم، نه مخالفم؛ یعنی 
نظر ندارم. امسال گفتم من همین را هم نمی گویم؛ 
اگر کسی پرسید که شما موافقید؟ همین را هم که 
من نه موافقم، نه مخالفم نخواهم گفت.« آن چه 
مسلم است، شالوده  ساختار نظام اسلامی مبتنی 
بر مردم سالاری دینی است. اولًا، مردم سالار است؛ 
یعنی همه  ارکان حاکمیت از رهبری تا قوای سه گانه 
به عنوان اداره کنندگان نظام با واسطه یا بی واسطه 
توسط مردم انتخاب می شوند. ثانیاً، دینی است؛ 
یعنی دین تعیین کننده  عمل از موضع حکومت 
اســت. بنابراین، رهبری مسئولیت خطیر حفظ 
و تحکیم جمهوریت و اسلامیت نظام را همزمان 
بر عهده دارد امّا سال هاست که در ایام انتخابات 
بخشی از جریان سازی های رسانه ای و سیاسی 
به نقل قول های گوناگونی اختصاص می یابد که 
به رهبر انقلاب منتسب می شود. این که ایشان به 
فرد یا افرادی درباره  ورود یا عدم ورود به انتخابات 
توصیه کرده اند یا در مراحل مختلف انتخابات 
زمینه  حمایت از فرد یا افرادی را فراهم می آورند، 
ادعاهایی است که در بسیاری از مــوارد ناشی از 
گستره و عمق توجه افکار عمومی به رویکردها و 
نظرات ولی فقیه است، اما در عین حال می تواند 
ابهاماتی را در نسبت بین نقش و جایگاه رهبری 
جمهوری اسلامی و فرایندهای انتخاباتی ایجاد 
کند. این ادعاها و انتساب ها عموماً در سه سطح 
مطرح می شود؛ سطح اوّل، در دوره  پیش از ثبت نام 
نامزدها و توصیه به ورود یا عدم ورود افراد برای 
ثبت نام در انتخابات اســت. سطح دوم، ناظر به 
مرحله  بعد از ثبت نام و بررسی صلاحیت نامزدهای 
انتخاباتی توسط شورای نگهبان است. سطح سوم 
نیز مدعی سوگیری رهبری و اعمال نظر در نتایج 
انتخابات به نفع یکی از نامزدهاست. البته این 
سطح بین جریان های داخلی کشور مدعی ندارد و 
مدعیان آن صرفاً رسانه های معاند و بیگانه هستند و 
آ ن قدر دور از ذهن و کینه توزانه است که از دایره  این 
تحلیل خارج است امّا پیش از ورود به این سطوح و 
بررسی آن ها ابتدا باید زمینه  اصلی بحث را مشخص 
ــرد. چراکه ایــن زمینه  اصلی اســت که معنای  ک
کنش ها را آشکار می کند و زمینه  اصلی که رهبر 
انقلاب طی سال های رهبری پس از ارتحال امام 
رحمة ا... علیه مسائل مختلف جمهوری اسلامی 
ــد،  را در آن، مــورد هدایت و راهبری قــرار داده ان
بستر تلاش برای شکل گیری یک جامعه  مسلمانِ 
توحیدی، برادرانه، ایمانی و اسلامی است... آن چه 
بعضاً در مقاطع مختلف عرصه های انتخاباتی نسبت 
به ورود یا عدم ورود افــراد  یا داوطلبان به صحنه  
انتخابات صورت می گیرد، ناظر به همین سطح و در 
جایگاه یک حجت شرعی، ایمانی و اخلاقی است. از 
این جایگاه چنان چه حجت شرعی فرد را مکلف به 
گفتن چیزی کند، تشخیص خود را اعلام می کند و 
»حجت شرعی« است که ورود یا عدم ورود به یک 
موضوع را تعیین می کند و چنان چه حجت عندا... 
نباشد، ورود به موضوع هم ضرورتی ندارد. نمونه 

این مسئله در چند هفته اخیر به خوبی مشهود است 
که بعد از اعلام نتایج بررسی  صلاحیت نامزدها، 
جریان های مختلف با انگیزه های متفاوت به تحلیل 
و بررسی تصمیم شــورای نگهبان و گمانه زنی 
درباره ورود یا عدم ورود رهبر انقلاب به این مسئله 
پرداختند.بحث ها تا جایی پیش رفت که بعضی 
انتظار ورود مستقیم رهبر انقلاب به موضوع را 
داشتند. واقعیت اما به گونه دیگری پیش رفت. 
ایشان در ارتباط زنده  تصویری ۶ خرداد 1400 با 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن تفکیک 
و ریشه شناسی جریان های مختلفی که به تصمیم 
شورای نگهبان انتقاد داشتند، به نتیجه  بررسی 
نگهبان  ــورای  شـ تصمیم گیری  و  صلاحیت ها 
اشـــاره ای نکردند و از نظر ایشان، حجتی برای 
ورود به مسئله و مصادیق آن وجود نداشته است. 
ایشان حتی در پاسخ به درخواست شورای نگهبان 
نسبت به صلاحیت داوطلبان هم به صراحت  بیان 
کــرده انــد که بنای دخالت نــدارنــد. در عین این 
رویکرد اما چند روز بعد در سخنرانی به مناسبت 
سالگرد رحلت امام خمینی رحمة ا... علیه با رویکرد 
انسانی و دینی درباره حفظ آبروی اشخاص هشدار 
ــت ا... خامنه ای  دادنــد. در تذکر اخیر حضرت آی
به این که در جریان احراز صلاحیت ها به بعضی 
افراد جفا و ظلم صورت گرفته نیز مخاطب اصلی 
تذکر، جریان هایی بودند که نسبت خلاف واقع 
را در جامعه و افکار عمومی نشر دادند و حیثیت 
ــراض رســانــه ای و  ــراد را دست مایه اغ ــروی اف و آب
سیاسی خود قرار دادند.این مسئله  اندکی  قبل تر 
درباره  ورود حجت الاسلام سیدحسن خمینی به 
عرصه  انتخابات نیز مشهود بود که ایشان در باره آن 
چه رسانه ها از قول آقای سیدحسن خمینی نقل 
کردند، در جایگاه کنش های سیاسی قرار نداشتند. 
رهبر انقلاب در پاسخ به مشورت وی مبنی بر ورود 
یا عدم ورود به انتخابات به عنوان داوطلب انتخاباتی 
همان پاسخی را می دهند که بارها گفته اند: »نظری 
نمی دهم« و در پی اصــرار وی بــرای دریافت نظر 
مشورتی، رهبر انقلاب ارزیابی خود را ابراز کردند. 
مشخص است که بستر این رفت وبرگشت برخاسته 
از موضعی ایمانی و اخلاقی در قبال کسانی است 
که حق پدری بر گردن آن ها دارند. لذا، این تعامل 
یک مخاطبه  ایمانی-عاطفی در مقام خیرخواهی 
بوده است که ارزیابی خود را از صحنه و وضعیت 
افراد ابراز کرده اند تا عندا... حجتی برای انجام 
نصیحت نسبت به مؤمنین داشته باشند و طبیعی 
است که در این حالت، مسئولیت هرگونه تصمیم به 

عهده همان افراد خواهد بود.
اهتمام و احترام ایشان به ساختارها و ضوابط 
قانونی به حدی است که حتی وقتی صلاحیت 
مــرحــوم هاشمی رفسنجانی بـــرای نــامــزدی 
 1392 ســال  ریاست جمهوری  انتخابات  در 
احــراز نشد، با وجــود رابطه  تنگاتنگ دوستی 
و صمیمیتی که از سال های پیش از انقلاب با 
ایشان داشتند، نظر و رأی ساختار قانونی مربوطه 
را حجت شمردند و مرحوم هاشمی رفسنجانی 
هم با صدور بیانیه ای ضمن پذیرفتن نظر شورای 
نگهبان، عموم مردم و جریان  های حامی خود 
را »بــرای اعتلای کشور و عزت و رفــاه در سایه  
نظام اسلامی« به حضور در انتخابات دعوت 
ــه ای عجیب نیست که رهبر  کــرد. با چنین روی
انقلاب در فرایند بررسی صلاحیت نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری 1400 از هر ورود 
و حضوری پرهیز کنند و در نهایت بعد از اعلام 
نتایج صلاحیت ها هم همان روند همیشگی را 
در پیش گیرند. آن چه بعد از اعلام نتایج بررسی 
صلاحیت های اخیر رخ داد نه یک مورد عجیب، 
بلکه کاملًا منطبق بر سیره و رفتاری است که 
رهبر انقلاب در طول سال های بعد از انقلاب 
داشته اند. گزاره همان گزاره  همیشگی است: 
حرمت و جایگاه قانون و ساختارهای آن باید 
حفظ شود، ولو خروجی آن مورد پسند برخی 

افراد نباشد .

 khamenei.ir پایگاه اطلاع رسانی 
در یادداشتی تبیین کرد 

 مشی سیاسی 
 رهبر انقلاب درباره 

روند تایید صلاحیت ها

الحاق ناوشکن »دنا« و مین شکار »شاهین« به ناوگان نداجا 

 آیین الحاق ناوشکن »دنــا« و نــاو مین شکار 
»شاهین« به ناوگان نیروی دریایی ارتش صبح 
دیروز با حضور روحانی رئیس جمهور به صورت 
ویدئوکنفرانس برگزار شد.به گــزارش دفاع 
پرس،روحانی در این مراسم با بیان این که روز 
بسیار خوبی است که صنایع دفاع کشور طی 
ــزرگ را به دست  هشت ســال یک ناوشکن ب
متخصصان خود آماده بهره برداری می کند، 
اظهار کرد: امــروز این ناوشکن آمــاده است تا 
مأموریت های خود را انجام دهد.»دنا« چهارمین 
فروند از ناوشکن های کلاس جماران، تحت 
نظارت نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اسلامی ایــران، در مجموعه صنایع دریایی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح طراحی 
و ساخته شده است.این ناوشکن تمام ایرانی 
مجهز به انواع تجهیزات و سامانه های دفاعی 

و تهاجمی ساخته شده در داخل کشور است و 
علاوه  بر قابلیت دریانوردی طولانی در دریا ها 
کشف،  ــو،  وج جست  توانایی  اقیانوس ها،  و 
شناسایی، رصد، مقابله و درصورت نیاز انهدام 
هرگونه تهدید هوایی، سطحی و زیر سطحی را 
دارد.عرشه پرواز با قابلیت نشست و برخاست 
بالگرد از ویژگی های مهم عملیاتی ناوشکن 
دناست.همچنین مین شکار شاهین با طول 
33 متر و عرض 11 متر و آب خوری برابر 1۸0 
سانتی متر با نظارت نیروی دریایی ارتــش و 
توسط متخصصان جوان صنایع دریایی وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح ساخته شده 
است و با توجه به بهره مندی این شناور بومی 
از فناوری روز دنیا، ردیابی و خنثی کردن انواع 
مین شکار  قابلیت های  از  دریــایــی  مین های 

شاهین است.


